
Urgelände

2.5%

56.80

BOHRKELLER 4

Sickerfähige Schicht
Sickerfähige Schicht

 
4 cm
16 cm
35 cm

Aufbau nach Belastungsklasse Bk1,8
Asphaltdeckschicht
Asphalttragschicht
untere Schottertragschicht 0/45

 
4 cm
4 cm
14 cm
33 cm

Aufbau nach Bauklasse III
Gussasphalt
Asphaltbinderschicht
Asphalttragschicht
untere Schottertragschicht 0/45

BOHRKELLER 3 BOHRKELLER 2 BOHRKELLER 1

Turmfundament, Bohrkeller, Fahrzeugplatte
Beton mit rechnerischen Nachweis der Dichtheit nach DAfStb-Richtlinie

Ausführung nach statischer Erfordernis

Beton
mind. 1 %mind. 1 %3.3 % 3.3 %

 
20 cm Mineralgemisch 0/32

 
4 cm
16 cm
35 cm

Aufbau nach Belastungsklasse Bk1,8
Asphaltdeckschicht
Asphalttragschicht

untere Schottertragschicht 0/45

 
4 cm
4 cm
14 cm
33 cm

Aufbau nach Bauklasse III
Gussasphalt

Asphaltbinderschicht
Asphalttragschicht

untere Schottertragschicht 0/45

 
20 cm
30 cm

Mineralgemisch 0/32
untere Schottertragschicht 0/45

Schotterfläche 1
(äußerer Bereich)  

8.00 24.13 45.00 21.40 9.55 50 2.50 50 58.49

Schotterfläche 3
(äußerer Bereich)  

Umfahrung
(äußerer Bereich)  

Maschinenstellfläche
(innerer Bereich)  

Maschinenstellfläche
(innerer Bereich)  

Umfahrung
(äußerer Bereich)  

Sickermulde
(äußerer Bereich)  

10.00 7.50 10.00 7.50 10.00

3.
00

3.00 4.50 3.00 7.00 3.00 4.50 3.00

22.637.50 19.90 1.50 50 9.051.5050

Speicherbecken 1
∅28m; V = 1500m3; A = 491m²

(Bohrphase) Speicherbecken 3
∅28m; V = 1500m3; A = 491m²

(Bohrphase)

30

ÄUSSERER BEREICH INNERER BEREICH ÄUSSERER BEREICH

Kieskoffer 40/70
Vließummantel

Grundgrenze

Grundgrenze

578.82578.82
578.77578.77 578.55 578.55

Urgelände

Mutterbodenabtrag

Urgelände

Urgelände
Urgelände UrgeländeV = 27m³

Rückstauraum

3.
00V = 27m³

Rückstauraum

3.
00V = 27m³

Rückstauraum

3.
00V = 27m³

Rückstauraum

Rückstauraum V = 454m³
max. Rückstau innerer Bereich

Humus d=30cm
2.8 %

Mutterbodenabtrag

24 Stk. Personalcontainer
(doppelstöckig)

Service-Container
(z.B.: Erstversorgung)

Müllcontainer

8.50 8.50

SCHNITT 1-1
M = 1:200

Schwerlastrinne 400kN
Linienentwässerung

Schwerlastrinne 400kN
Linienentwässerung

Bohrplatzeinrichtung
Schnitte  M 1:200

2.5%

V = 90m³

mind. 1 %3.3 % 2.5%mind. 1 % 3.3 %

Sickerfähige Schicht

 
4 cm
4 cm
14 cm
33 cm

Aufbau nach Bauklasse III
Gussasphalt
Asphaltbinderschicht
Asphalttragschicht
untere Schottertragschicht 0/45

 
4 cm
16 cm
35 cm

Aufbau nach Belastungsklasse Bk1,8
Asphaltdeckschicht
Asphalttragschicht
untere Schottertragschicht 0/45

Rückstauraum V = 454m³ 30

Kieskoffer 40/70
Vließummantel

Grundgrenze

Grundgrenze578.55 578.55578.77 578.77
578.82 578.82

V = 90m³

Urgelände

Urgelände
Mutterbodenabtrag

Rückhalteraum

Rückstauraum

V = 27m³
Rückstauraum

BOHRKELLER 1
max. Rückstau innerer Bereich

Rückhaltebecken innerer Bereich
Rückhaltevolumen mind. 90m³ - max. 190m³

2 x doppelwandiger mobiler Tank
Speichervolumen pro Tank= 70m³

V = 70m³
Rückhalteraum

V = 70m³
Rückhalteraum

Humus d=30cm

 
4 cm
16 cm
35 cm

Aufbau nach Belastungsklasse Bk1,8
Asphaltdeckschicht
Asphalttragschicht
untere Schottertragschicht 0/45

 
4 cm
4 cm
14 cm
33 cm

Aufbau nach Bauklasse III
Gussasphalt

Asphaltbinderschicht
Asphalttragschicht

untere Schottertragschicht 0/45

Beton Schwerlastrinne 400kN

5.09 11.79 20.00 12.26 5.16 52 2.50

Umfahrung
(äußerer Bereich)  

Umfahrung
(äußerer Bereich)  

Maschinenstellfläche
(innerer Bereich)  

Maschinenstellfläche
(innerer Bereich)  

Turmfundament, Bohrkeller, Fahrzeugplatte
Beton mit rechnerischen Nachweis der Dichtheit nach DAfStb-Richtlinie

Ausführung nach statischer Erfordernis

4.59 50 10.29 10.00 10.00 10.71 1.55 50 4.661.50

Sickermulde
(äußerer Bereich)  

ÄUSSERER BEREICH INNERER BEREICH ÄUSSERER BEREICH

3.
00

3.008.50 8.50

Zulaufhöhe Rückhaltebecken
576.75

Rückstauraum V = 10m³
max. Rückstau äußerer Bereich

Absturzsicherung

SCHNITT 2-2
M = 1:200

LinienentwässerungSchwerlastrinne 400kN
Linienentwässerung

1:1.5
2.5%

2.6%
2.5%

Sickerfähige Schicht

Sickerfähige Schicht

30

Kieskoffer 40/70
Vließummantel

Kieskoffer 40/70
Vließummantel

Grundgrenze

Grundgrenze

578.55 578.55 578.77578.77
578.82 578.82

3.3 % 3.3 %

Urgelände

Urgelände

Mutterbodenabtrag

BOHRKELLER 4

Humus d=30cm

Humus d=30cm

Rückstauraum V = 454m³

V = 27m³
Rückstauraum

max. Rückstau innerer Bereich

Esc
ape

-Li
ne

Podest für
"Escape-Line"
3,00m x 3,00m

Lichtraumprofil LKW
h = 4,50m

Beton

2.36

5.51 11.69 20.00 13.18 5.50 2.00

Umfahrung
(äußerer Bereich)  

Umfahrung
(äußerer Bereich)  

Maschinenstellfläche
(innerer Bereich)  

Maschinenstellfläche
(innerer Bereich)  

Turmfundament, Bohrkeller, Fahrzeugplatte
Beton mit rechnerischen Nachweis der Dichtheit nach DAfStb-Richtlinie

Ausführung nach statischer Erfordernis

5.01 50 10.19 10.00 10.00 11.68 1.50 50 5.001.50

Sickermulde
(äußerer Bereich)  

ÄUSSERER BEREICH INNERER BEREICH ÄUSSERER BEREICH

3.
00

3.008.50 8.50

503.00

Natursteinstützmauer
Ausführung nach statischen Erfoprdernis

Absturzsicherung

13.98 50

Schotterfläche 2
(äußerer Bereich)  

SCHNITT 3-3
M = 1:200

Schwerlastrinne 400kN
Linienentwässerung

Schwerlastrinne 400kN
Linienentwässerung

0
1:200

105 m

AUSFÜHRUNGSPLANUNG:

BAUHERR: PROJEKTMANAGEMENT:

ENTWURFSPLANUNG:

PLANERSTELLER DATUM GEPRÜFT DATUM BLATTGRÖSSE PROJEKT NR. :

KOSTENSTELLE :

PLANERSTELLER:
PLANNUMMER

PLANINHALT: MAßSTAB:

INDEX DATUM ÄNDERUNG BEARB. GEPRÜFT

GENERALUNTERNEHMER:

STRABAG AG
Zentrale Technik TB-Wien
Donau-City-Strasse 9
1220 Wien    TEL.: (+43) 1 22422-1546 3_GA_0003

3_GA_0003

Geothermie Bohrplatz
Gauting

Bohrplatzplan Längs- und Querschnitt 1:200

Mihajlovic/Sobian 15.01.2024 Pamoukis 15.01.2024 445.5x1569
KC-21122001
-

Lagebezug:
Höhenbezug:

Koordinatensystem:
ETRS 1989 UTM Zone 32N
DHHN92 (NHN)

Silenos Energy Geothermie Gauting Interkommunal
GmbH & Co. KG
Siegburger Str. 241
50679 Köln

Silenos Energy Geothermie Gauting Interkommunal
GmbH & Co. KG
Siegburger Str. 241
50679 Köln

STRABAG AG
ZT TB-Wien
Donau-City-Strasse 9
1220 Wien

DA
TE

IN
AM

E

Referenzzeichnung:
- 3_GA_0001
- 3_GA_0002

Rückhalteraum gesamt:

90m³ Rückhaltebecken
140m³ 2 x mobiler Tank

Rückstauraum gesamt:

100m³ Rückhaltebecken
~10m³ Oberflächenwasserkanal
108m³ 4 x Bohrkeller
454m³ max. Rückstau innerer Bereich

Volumen gesamt: 902m³

c.leiter
Schreibmaschine
Anlage 8b
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